
ČTK
národní

 
tisková

 
agentura

věrohodnost

objektivita

srozumitelnost



Akademie ČTK

těžíme z know how ČTK

školíme to, co umíme, čím se živíme

klademe důraz na sdělnost, jednoduchost, 
praktičnost

vtáhneme vás do světa novinářů

ukážeme, jak oni vyhodnocují a zpracovávají
informace



Akademie ČTK

služby pestré škále zájemců – od zaměstnanců
firem přes studenty až po širokou veřejnost

lektoři – zkušení novináři s bohatou 
pedagogickou praxí



Akademie ČTK

kurzy jsou jednodenní

v budově ČTK v centru Prahy

komorní prostředí

maximálně 12 účastníků

interaktivní charakter



Akademie ČTK
Přehled kurzů:
Jak novináři vyhodnocují informace
Jak psát a mluvit
Jak psát na web
Kurz žurnalistiky
Web v kostce
Fotokurz
Mediální gramotnost
Umění interview
Tvorba manažerských dokumentů



Akademie ČTK
Jak novináři pracují s informacemi, jak dobře psát 
tiskové zprávy

pro všechny, kdo pracují s médii, od mluvčích až
po pracovníky marketingu
jak napsat tiskovou zprávu, aby byl její účinek 
maximální a aby se zvýšila pravděpodobnost její
publicity
jak má vypadat struktura zprávy, co v ní nesmí
chybět, jak ji formulovat, aby vzbudila pozornost 
médií



Akademie ČTK

Jak psát a mluvit
workshop - práce s textem a hlasem

navazuje na kurz Práce novinářů s informačními 
zdroji
zaměřen čistě na praktická cvičení
práce s různými typy textů
mluvní cvičení v moderním multimediálním centru 
v Karolinu



Akademie ČTK

Kurz základů žurnalistiky
Co musí

 
znát každý novinář

jak dobře napsat zprávu
jak vyhodnocovat informace
objektivita zpravodajství
etický kodex
jak zvládnout interview, tiskovou konferenci
jaký používat jazyk, aby zpráva byla srozumitelná
a čtivá



Akademie ČTK

Kurz psaní pro web
Jak psát na web, aby to někdo četl

určen pro každého, kdo píše pro web a chce 
vytvářet kvalitní texty na webové stránky

zaměřuje se na to, jak se lidi na internetu chovají, 
co a jak čtou



Akademie ČTK

Workshop pro fotoreportéry
Základy reportážní fotografie

pro všechny, kdo chtějí proniknout do základů
fotožurnalistiky

teorie i praxe

vyhodnocování snímků, které účastníci během 
kurzu sami nafotí

tipy, rady od zkušeného profesionála



Akademie ČTK

Web v kostce
To nejdůležitější pro tvůrce webového obsahu

pro ty, kdo se chtějí dozvědět vše podstatné pro 
provoz webových stránek

od textu přes fotografie až po video

sociální sítě a jejich význam pro vaši firmu

řešení konkrétních problémů z praxe                                 



Akademie ČTK
Mediální gramotnost
Jak rozumět médiím a jak toho využít

dvouhodinová přednáška s následnou diskusí
co ovlivňuje obsah, podobu a zaměření dnešní
mediální komunikace
vliv internetu na mediální podnikání, na chování
redakcí a inzertní strategii a politiku



Akademie ČTK

Umění interview
Správné vedení rozhovoru
jak se na interview připravit
jak se ptát
kdy významně mlčet
praktická cvičení
Viliam Buchert MFD



Akademie ČTK

Tvorba manažerských dokumentů
Práce s informacemi v byznysu
pro ty, kdo pro svoji práci potřebují využívat 
profesionální externí informační zdroje a do 
jejichž kompetencí patří pravidelné sledování
změn na trhu.



Akademie ČTK



Akademie ČTK











Akademie ČTK
Kontakty

PhDr. Jiří Chrást
ředitel Akademie ČTK
Opletalova 5/7
111 44 Praha 1
tel: +420 222 098 201
mobil +420 602 618 860
e-mail chrast@mail.ctk.cz


	ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Akademie ČTK
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Akademie ČTK

